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Časť I.
Záverečný účet obce za rok 2011
Podkladom pre zostavenie záverečného účtu sú ročné účtovné a finančné výkazy spracované v rámci ročnej účtovnej závierky v metodike platnej rozpočtovej klasifikácie. 

Obec Dobrá Voda za obdobie roka 2011 dosiahla nasledovné hospodárske výsledky: 

1. Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2011
Rozpočtové zdroje
   506 603 €
Rozpočtové výdaje
   501 626 €

Rozpočtový výsledok hospodárenia – prebytok
       4 977 €

1.1 Výsledok hospodárenia obce v celých €


  príjmy
   výdavky
   rozdiel   

Bežný rozpočet
436 145
   198 082
  238 063
Kapitálový rozpočet
  68 430
   109 222
  - 40 792
Spolu
504 575
   307 304
  197 271
1.2 Výsledok hospodárenia rozpočtovej organizácie v celých €

Bežný rozpočet
    2 028
   194 322
- 192 294
Spolu
    2 028
   194 322
- 192 294
Sumár 1.1 + 1.2
506 603
   501 626
     4 977
2. Výsledok hospodárenia v peňažných fondoch obce  k 31. 12. 2011
Rezervný fond
131 369 €

Sociálny fond
         33  €

Spolu
 131 402 €


3. Finančné prostriedky obce k 31. 12. 2011
1. Finančné prostriedky obce
165 532 €

    a) zostatky na bankových účtoch
164 382 €
    b) v pokladnici obce, na ceste, ceniny
    1 150 €

2. cudzie finančné prostriedky
  - 8 710 €
    a) akontácia na byty
  - 8 710 €
Spolu
156 822 €

4. Návrh na finančné usporiadanie dosiahnutého výsledku rozpočtového hospodárenia
Výsledok rozpočtového hospodárenia  za rok 2011 je prebytok vo výške 4 977,00 €, zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu.
Časť II. 
Správa o výsledku hospodárenia

1. Plnenie rozpočtu v členení podľa rozpočtovej klasifikácie 

Základom finančného hospodárenia obce je rozpočet obce, ktorý bol zostavený na obdobie jedného rozpočtového roka, ktorý je zhodný s kalendárnym rokom. Rozpočet je zostavený podľa rozpočtovej klasifikácie ustanovenej Ministerstvom financií Slovenskej republiky. Vnútorne sa rozpočet člení na:

- bežný rozpočet

- kapitálový rozpočet

- finančné operácie. 

Obec v rozpočtovom hospodárení dodržala § 10 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, ktorý stanovuje povinnosť zostaviť rozpočet obce ako vyrovnaný alebo prebytkový. Rozpočet Obce Dobrá Voda bol schválený uznesením Obecného zastupiteľstva v Dobrej Vode č. 18/2011 dňa 13.1.2011. Pôvodný rozpočet bol zostavený ako  prebytkový.  Počas roka boli vykonané dve úpravy rozpočtu. V skutočnosti obec za rok 2011 dosiahla vo výsledku hospodárenia prebytok vo výške 4 977 €. Rozpočet obce bol rozdelený podľa programov. 

	príjmy v celých €
	rozpočet schválený
	výdavky v celých €
	rozpočet schválený
	rozdiel  v celých €

	bežné obec
	554 933
	bežné obec
	291 923
	263 010

	bežné škola
	1 660
	bežné škola
	187 460
	-  185 800

	kapitálové obec 
	657 749
	kapitálové obec
	831 069
	- 173 320

	finančné operácie obec
	100 810
	finančné operácie obec
	0
	100 810

	celkom
	1 315 152
	celkom
	1 310 452
	4 700


Uznesením OZ č. 61/2011 zo dňa 7.6.2011 bolo schválené rozpočtové opatrenie č. 1/2011  na úpravu rozpočtu obce na rok 2011 v členení:

	príjmy v celých €
	rozpočet schválený
	rozpočet upravený
	výdavky v celých €
	rozpočet schválený
	rozpočet upravený
	rozdiel  v celých €

	bežné obec
	554 933
	554 933
	bežné obec
	291 923
	298 147
	256 786

	bežné škola
	1 660
	1 660
	bežné škola
	187 460
	187 460
	- 185 800

	kapitálové obec
	657 749
	657 749
	kapitálové obec
	831 069
	828 975
	- 171 226

	finančné operácie obec
	100 810
	100 810
	finančné operácie obec
	0
	0
	100 810

	celkom
	1 315 152
	1 315 152
	celkom
	1 310 452
	1 314 582
	570


Uznesením OZ č. 113/2011 zo dňa 25.11.2011 bolo schválené rozpočtové opatrenie č. 2/2011 na úpravu rozpočtu obce na rok 2011 v členení:

	príjmy v celých €
	rozpočet schválený
	rozpočet upravený
	výdavky v celých €
	rozpočet schválený
	rozpočet upravený
	rozdiel  v celých €

	bežné obec
	554 933
	559 175
	bežné obec
	291 923
	297 072
	262 103

	bežné škola
	1 660
	1 075
	bežné škola
	187 460
	192 762
	- 191 687

	kapitálové obec
	657 749
	657 749
	kapitálové obec
	831 069
	828 975
	- 171 226

	finančné operácie obec
	100 810
	100 810
	finančné operácie obec
	0
	0
	100 810

	celkom
	1 315 152
	1 318 809
	celkom
	1 310 452
	1 318 809
	0


1. A. Rozbor plnenia príjmov za rok 2011 v celých €
	rozpočet na rok 2011
	skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	BP                             554 175
	436 145
	79

	KP                             657 749
	68 430
	10

	FO                             100 810
	14 486
	14

	spolu                      1 317 734
	519 061
	39


a) Bežné príjmy – daňové príjmy

	rozpočet na rok 2011
	skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	308 040
	234 284
	76


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve
Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 219 600 € z výnosu dane z príjmov  boli k 31.12.2011  poukázané  prostriedky  zo ŠR vo výške  158 599  €,  čo predstavuje plnenie na 72 %.  
Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 53 570 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 vo výške 43 102 €, čo je 80 % plnenie. Príjmy z dane z pozemkov boli vo výške 26 902  €, dane zo stavieb boli vo výške 16 134 € a dane z bytov a nebytových priestorov v bytovom dome boli vo výške 66 €.  

Daň za jadrové zariadenia bola rozpočtovaná na výšku 19 790 € a plnenie bolo vo výške 19 786 €, čo je 99,9 %  .
K 31.12.2011 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností vo výške 13 736,32 €, a to z roku 2003 vo výške 6 085,50 €, z roku 2004 vo výške 3 629,38, z roku 2008 vo výške  28,24 €, z roku 2009 vo výške 103,88 €, z roku 2010 vo výške 428,05 € a z roku 2011 vo výške 3461,27 € . 
        b) Bežné príjmy – nedaňové príjmy

	rozpočet na rok 2011
	skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	94 264
	108 947
	116


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku – z rozpočtovaných 86 100 € bol skutočný príjem k  31.12.2011 vo výške 35 827 € čo je plnenie na 42 %. Ide o príjem z prenajatých pozemkov vo výške 693 € a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov  vo výške  35 134 €.
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby – z rozpočtovaných 15 580 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 vo výške 13 361 € čo je 86 % plnenie.

c) Bežné príjmy – nedaňové príjmy rozpočtovej organizácie
	rozpočet na rok 2011
	skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	1 075
	2 080
	188,65



Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku – z rozpočtovaných 1 068 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 vo výške 1142 € čo je plnenie na 107 %. Ide o príjem z prenájmu telocvične a zberu papiera.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby – z rozpočtovaných 7 € bol skutočný príjem 885 € čo je 126 % plnenie. Ide o príjem úrokov z tuzemských vkladov vo výške 6 € a poplatky za materskú školu a školský klub vo výške 880 €, ktoré nie sú rozpočtované (povolené prekročenie rozpočtu).

d) Bežné príjmy – transfery zo štátneho rozpočtu
	rozpočet na rok 2011
	skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	149 455
	152 304
	102


Obec prijala zo štátneho rozpočtu nasledovné transfery

	p. č.
	poskytovateľ
	suma v celých €
	účel

	1.
	Krajský úrad pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie Trnava
	923
	miestne a účelové komunikácie

	2.
	Krajský školský úrad Ta
	147 658
	školstvo

	3.
	Ministerstvo vnútra SR
	1790
	matrika

	4.
	Obvodný úrad Trnava
	278
	register obyvateľov

	5.
	Obvodný úrad Trnava
	18
	vojnové hroby

	6.
	Ministerstvo financií SR
	265
	výkon samosprávnych funkcií obce

	7.
	Obvodný úrad Trnava
	454
	voľby

	8.
	Obvodný úrad Trnava
	917
	sčítanie obyvateľstva, domov a bytov


Transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.
Obec  v roku 2011 nedostala  z VÚC Trnava žiadny transfer. 
e) Kapitálové príjmy

	rozpočet na rok 2011
	skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	657 749
	68 430
	10


V roku 2011 boli rozpočtované kapitálové príjmy zo ŠR na financovanie Prestavby a nadstavby požiarnej zbrojnice vo výške 251 098 €. Finančné prostriedky boli v roku 2011 obci poukázané vo výške 68 430 € a obec ich vyčerpala v plnej výške. V roku 2011 boli rozpočtované kapitálové príjmy na Revitalizáciu obecnej zóny vo výške 406 651 €  a skutočné príjmy neboli zo ŠR žiadne. 
Príjem z predaja kapitálových aktív: Tieto kapitálové príjmy neboli rozpočtované, ani nebol skutočný príjem z predaja kapitálových aktív.
      f) Príjmové finančné operácie

	rozpočet na rok 2011
	skutočnosť k 31. 12. 2011
	% plnenia

	100 810
	14 486
	14


V roku 2011 boli presunuté finančné prostriedky z rezervného fondu obce vo výške 
14 486 €, ktoré boli použité na Prestavbu a nadstavbu požiarnej zbrojnice. 

1.B.  Rozbor plnenia výdavkov za rok 2011 v celých €
	rozpočet na rok 2011
	skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	BV                             489 834
	392 404
	80

	KV                            828 975
	109 222
	13

	spolu                      1 318 809
	501 626
	38


    a) Bežné výdavky

	rozpočet na rok 2011
	skutočnosť k 31.12.2011
	% plne nia

	489 834
	392 404
	80


v členení:









v celých €
	funkčná klasifikácia
	rozpočet
	skutočnosť
	% plnenia

	01 všeobecné verejné služby
	113 449
	95 053
	84

	03 verejný poriadok a bezpečnosť
	13 693
	2 138
	16

	04 ekonomická oblasť
	58 277
	21 033
	36

	05 ochrana životného prostredia
	26 576
	25 962
	98

	06 bývanie a občianska vybavenosť
	36 147
	27 412
	76

	08 rekreácia, kultúra
	44 635
	22 936
	51

	09 vzdelávanie
	194 457
	195 875
	101

	10 sociálne zabezpečenie
	2 600
	1 995
	77

	Spolu
	489 834
	392 404
	80


a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 177 423 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2011 vo výške 170 401  €, čo je 96 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky starostu obce, hlavného kontrolóra obce, zamestnancov obecného úradu, zamestnanca na údržbe verejnej zelene, zamestnanca v športovej oblasti a zamestnancov školstva.

b) Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných 61 339 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2011 vo výške 57 090 €, čo je 93 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd všetkých zamestnancov za zamestnávateľa.

c) Tovary a služby

Z rozpočtovaných 240 578 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2011 vo výške 153 623 €, čo je 64 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obecný úrad, životné prostredie, kultúra, šport, požiarna ochrana, základná škola s materskou školou – ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary a služby.

      d) Bežné transfery

Z rozpočtovaných 10 494 € bolo k 31. 12. 2011 skutočné čerpanie výdavkových položiek vo výške 11 291 € to je čerpanie 108 %. Patria sem bežné transfery pre spoločný obecný úrad stavebný a sociálny, príspevky do združení, narodeným deťom, na kultúru, na dávky v hmotnej núdzi, na nemocenské dávky a odstupné.
b)  Kapitálové výdavky
	rozpočet na rok 2011
	skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	828 975
	109 222
	13


Kapitálové výdavky sa v roku 2011 čerpali vo výške 109 222 € na:
- Prestavba a nadstavba požiarnej zbrojnice            73 237 €,
- Územný plán obce
 1 475 €,
- Revitalizácia obecnej zóny
 4 500 €,

- Nákup pozemkov
 1 700 €,

- Reštaurácia – rekonštrukcia a modernizácia          20 127 €,
- Verejné osvetlenie – rekonštrukcia
 3 240 €,

- ŠK – zábradlie pri ihrisku
 1 939 €,

- KD – rekonštrukcia a modernizácia
 2 744 €,

- MŠ – oprava ihriska

  260 €

   1.C. Finančné usporiadanie vzťahov

voči
A.  štátnemu rozpočtu


B.  štátnym fondom

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí  a k rozpočtom VÚC.

A. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	posky-tovateľ

-1-
	účelové určenie transferu, grantu
- bežný
- kapitálový
-2-
	suma poskytnutých prostriedkov v roku 2011
v celých €

-3-
	suma použitých prostriedkov v roku 2011 v celých €

-4-
	rozdiel (stl.3-4)

-5-

	MF SR
	BT na životné prostredie, cestnú dopravu a pozemné komunikácie
	923
	923
	0

	MF SR
	BT na školstvo
	147 658
	147 658
	0

	MV SR
	BT na matriku
	1 790
	1 790
	0

	MF SR
	BT na register obyvateľov
	278
	278
	0

	MF SR
	BT na vojnové hroby
	18
	18
	0

	MF SR
	BT na výkon samosprávnych funkcií obce
	265
	265
	0

	MF SR
	BT na voľby
	454
	454
	0

	MF SR
	BT na sčítanie obyvateľstva, domov a bytov
	917
	917
	0

	spolu
	BT zo ŠR SR
	152 303
	152 303
	0


B. Finančné usporiadanie vzťahov voči štátnym fondom
Obci Dobrá Voda bol v roku 2011 poskytnutý  bežný transfer z recyklačného fondu vo výške 370 €, ktorý bol použitý na separovanie odpadu v plnej výške.
2. Tvorba a použitie prostriedkov v peňažných fondoch
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond podľa zákona vo výške minimálne 10% prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového roka. Vedie sa v podsúvahovej evidencii na účte 760. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	rezervný fond
	suma v celých €

	začiatočný stav k 01.01.2011   
	145 855

	čerpanie rezervného fondu v roku 2011
	14 486

	konečný zostatok k 31.12.2011
	131 369


Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje zákon. Obec nemá odbory, nemá  schválenú kolektívnu zmluvu, riadi sa ustanoveniami kolektívnej zmluvy vyššieho stupňa.

	sociálny fond
	suma v celých €

	začiatočný stav k 01.01.2011
	105

	prírastky – povinný prídel

	406

	úbytky – príspevok na stravu 
	478

	konečný zostatok k 31.12.2011
	33


3.  Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2011 v celých €
AKTÍVA

	názov
	ZS k 01.01.2011
	KZ k 31.12.2011

	neobežný majetok spolu
	1 885 590
	1 909 628

	z toho:
	
	

	dlhodobý nehmotný majetok
	11 845
	10 144

	dlhodobý hmotný majetok
	1 456 130
	1 477 354

	dlhodobý finančný majetok
	417 615
	422 130

	obežný majetok spolu
	295 804
	309 253

	z toho:
	
	

	zásoby
	724
	724

	zúčtovanie medzi subjektmi VS
	109 919
	99 017

	pohľadávky
	12 540
	43 980

	finančné účty
	172 621
	165 533

	časové rozlíšenie
	2 326
	3 756

	SUMÁR
	2 183 720
	2 222 637


PASÍVA

	názov
	ZS k 01.01.2011
	KZ k 31.12.2011

	vlastné imanie
	1 590 442
	1 601 027

	z toho:
	
	

	oceňovacie rozdiely
	226 451
	230 966

	výsledok hospodárenia
	1 363 991
	1 370 061

	záväzky
	34 390
	25 791

	z toho:
	
	

	rezervy
	4 102
	8 710

	dlhodobé záväzky
	8 815
	8 743

	krátkodobé záväzky
	21 473
	8 338

	časové rozlíšenie
	558 888
	595 819

	SUMÁR
	2 183 720
	2 222 637


4.  Prehľad o stave a vývoji dlhu a prehľad záväzkov
Obec nevykazovala k 31.12.2011 zostatok úveru a eviduje záväzky vo výške 25 791 € v členení:

- ostatné krátkodobé rezervy (nevyčerpaná dovolenka, audit, kronika, energie)
  8 710 €,
- ostatné dlhodobé záväzky (akontácia na byty)
  8 710 €,
- záväzky zo sociálneho fondu
       33 €,
- dodávatelia
  2 026 €,
- prijaté preddavky (energie)
       72 €,
- iné záväzky (zrážky zo mzdy)
       21 €,

- ostatné záväzky voči zamestnancom
  3 838 €,
- zúčtovanie s orgánmi sociálneho a zdravotného poistenia
  1 896 €,

- ostatné priame dane (daň z príjmu FO)
     485 €.
5.  Informácia o stave a vývoji pohľadávok obce

Obec eviduje krátkodobé pohľadávky  vo výške 43 980 €. 
Pohľadávky sú evidované voči: 
- pohľadávky z nedaňových príjmov (nájomné-nebytové,bytové,pozemky,energie)
33 314 €,

- poskytnuté prevádzkové preddavky
       35 €,

- ostatné pohľadávky
  2 044 €,

-  pohľadávky z daňových príjmov
  4 617 €,
- iné pohľadávky (úrok z termínovaného vkladu)
  3 121 €,
- spojovací účet pri združení (stavebný, sociálne služby)
     849 €.
6.  Hospodárenie príspevkových organizácií v pôsobnosti obce

Obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu.  

7.  Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov
Obec neposkytuje záruky na úver fyzickým ani právnickým osobám. 
8.  Náklady a výnosy podnikateľskej činnosti
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 
9.   Hodnotenie plnenia programov obce

Rozpočet obce bol rozdelený do 13 programov. 
Program 01 Plánovanie, manažment a kontrola bol rozpočtovaný vo výške 79 910 € a čerpaný bol 51 %, čo predstavuje sumu 40 939 €.  V tomto programe sú zahrnuté  výdavky na projektovú dokumentáciu - rekonštrukcia a nadstavba požiarnej zbrojnice, revitalizácia centrálnej obecnej zóny, územný plán obce, na nákup pozemkov, mzdy a odvody starostu, poslancov a hlavného kontrolóra obce, materiál a služby, poplatky bankám, a členstvo v samosprávnych organizáciách. Program bol rozdelený do piatich podprogramov. 

	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	plnenia

	1 plánovanie a projekty
	31 264
	6580
	21

	2 manažment: starosta obce, poslanci OZ
	43 359
	30 826
	71

	3 kontrolná činnosť
	5 287
	3 533
	67

	4 finančná a rozpočtová politika
	0
	0
	0

	5 členstvo v samosprávnych orgánoch
	0
	0
	0


Program 02 Propagácia a marketing bol rozpočtovaný vo výške 3 365 € a splnený bol na 22 %, čo predstavuje výdavok vo výške 756 €. V programe sú zahrnuté výdavky na  prezentáciu spomienkovej slávnosti Jána Hollého, kroniku obce a webovú stránku obce. Program bol rozdelený do dvoch podprogramov. 

	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	plnenia

	1 propagácia, prezentácia a kronika obce
	2 310
	28
	1

	2 obecný informačný systém
	1 055
	728
	69


Program 03 Obecný úrad bol rozpočtovaný vo výške 140 605 € a splnený bol na  65 %, čo predstavuje výdavok vo výške 91 095 €. V programe sú zahrnuté výdavky na  voľby, správu majetku obce a vzdelávanie zamestnancov obce. Program bol rozdelený do štyroch podprogramov. 

	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	plnenia

	1 obecný úrad
	57 190
	53 238
	93

	2 zabezpečenie úkonov spojených s voľbami
	1 023
	1 381
	135

	3 správa a údržba majetku obce – fabrika, reštaurácia, bytovka, ŠK, PIJH, KD, rozhlas, TKR
	81 792
	36 463
	45

	4 správa o údržba majetku obce – reštaurácia
	600
	13
	2


Program 04 Služby občanom bol rozpočtovaný vo výške 4 713 € a splnený bol na 115 %, to je výdavok vo výške 5 397 €. V programe sú zahrnuté bežné výdavky na matriku, evidenciu obyvateľov, spoločného obecného úradu stavebného, cintorín. Program bol rozdelený do štyroch  podprogramov. 

	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 činnosť matriky
	1 675
	1 790
	107

	2 register obyvateľov
	200
	277
	139

	3 stavebný úrad
	1 770
	2 741
	155

	4 cintorínske služby
	1 068
	589
	55


Program 05 Ochrana majetku obce, verejný poriadok bol rozpočtovaný vo výške 294 817 € a splnený bol na 30 %, to je výdavok vo výške 89 103 €. V programe sú zahrnuté výdavky na poistenie majetku obce, protipožiarnu ochranu a verejné osvetlenie. Program bol rozdelený do troch  podprogramov. 

	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 ochrana majetku obce, verejný poriadok
	1 912
	1 899
	99

	2 ochrana pred požiarmi
	283 505
	75 182
	27

	3 verejné osvetlenie
	9 400
	12 022
	128


Program 06 Odpadové hospodárstvo bol rozpočtovaný vo výške 61 576 € a splnený bol na 42%, to je výdavok vo výške 25 962 €. V programe sú zahrnuté výdavky na vývoz, uloženie odpadu, separovaný zber odpadu a nakladanie s odpadovými vodami. Program bol rozdelený do troch  podprogramov.

	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 vývoz a uloženie odpadu
	21 850
	21 181
	97

	2 separovaný zber
	6 000
	996
	17

	3 nakladanie s odpadovými vodami
	33 726
	3 785
	11


Program 07 Komunikácie a verejné priestranstvá bol rozpočtovaný vo výške 483 841 € a splnený bol na 2 %, čo je výdavok vo výške 11 549 €. V programe sú zahrnuté výdavky na zimnú údržbu miestnych komunikácií, bežné výdavky za materiál a služby pri údržbe verejných priestranstiev a kapitálové výdavky na revitalizáciu obecnej zóny. Program má jeden podprogram.
	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 správa a údržba komunikácií a verejných priestranstiev
	483 841
	11 549
	2


Program 08 Vzdelávanie bol rozpočtovaný vo výške 10 800 € a jeho čerpanie bolo splnené na 9 %, čo je výdavok vo výške 940 €. V programe sú zahrnuté kapitálové výdavky na interiérové a exteriérové vybavenie materskej školy a bežné výdavky na základnú školu. Program bol rozdelený do dvoch podprogramov.
	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 predškolská výchova
	10 200
	748
	7

	2 základné vzdelávanie
	600
	192
	32


Program 09 Šport bol rozpočtovaný vo výške 12 290 € a splnený bol na 111 %, čo je výdavok 13 643 €. V programe sú zahrnuté bežné výdavky na podporu športových aktivít v obci. Program bol  rozdelený do dvoch podprogramov.

	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 športový klub
	8 005
	9 330
	117

	2 podpora športových aktivít
	4 285
	4 313
	101


Program 10 Kultúra bol rozpočtovaný vo výške 13 080 € a splnený bol na 77 %, to je výdavok vo výške 10 086 €. V programe sú zahrnuté bežné výdavky na energie, materiál a služby spojené s kultúrnou činnosťou obce. Najvyššiu položku v tomto programe tvorí údržba pamiatkových objektov v obci.  Program bol rozdelený do piatich podprogramov.
	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 knižnica
	1 210
	1 167
	96

	2 pamätná izba Jána Hollého
	1 560
	2 193
	141

	3 kultúrny dom
	2 950
	 3 126
	106

	4 kultúrne a iné spoločenské aktivity
	5 060
	3 300
	65

	5 starostlivosť o kultúrne pamiatky
	2 300
	300
	13


Program 11 Životné prostredie bol rozpočtovaný vo výške 18 050 € a splnený bol na 87%, čo je výdavok 15 635 €. V programe sú zahrnuté výdavky na údržbu verejnej zelene. Program má jeden podprogram.


	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 správa a údržba verejnej zelene
	18 050
	15 635
	87


Program 12 Sociálne služby bol rozpočtovaný vo výške 3 000 € a bol splnený na 73 %, čo predstavuje výdavok vo výške 2 197 €. V programe sú zahrnuté výdavky na zabezpečenie starostlivosti o starších občanov obcec a príspevok pre narodené deti. Program bol rozdelený do dvoch podprogramov.

	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 opatrovateľská služba a dôchodci
	2 200
	1 672
	76

	2 príspevok pre deti a rodiny v hmotnej núdzi
	800
	525
	66



Rozpočtová organizácia – Základná škola s materskou školou Dobrá Voda mala schválený rozpočet vo výške 192 762 € a bol splnený na 101 %, čo predstavuje výdavok vo výške 194 322 €. V programe sú zahrnuté bežné výdavky na mzdy a odvody pedagogických a nepedagogických zamestnancov školy, energie, všeobecný materiál, učebné pomôcky, údržbu školy. Program bol rozdelený do štyroch podprogramov.
	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 predškolská výchova
	29 953
	32 645
	109

	2 základné školstvo
	148 839
	148 947
	100

	3 školský klub
	5 470
	4 618
	84

	4 stravovanie
	8 500
	8 112
	95


Vypracovala: 






Predkladá:

Lucia Piačková





Mgr. Jaromír Danko








     starosta obce
V Dobrej Vode dňa 14.6.2012
10. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo v Dobrej Vode 

a) schvaľuje Záverečný účet Obce Dobrá Voda a celoročné hospodárenie Obce Dobrá Voda za rok 2011 bez výhrad. Obecné zastupiteľstvo v Dobrej Vode schvaľuje použitie prebytku v sume 4 977,00 €, zisteného  podľa  ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, na tvorbu rezervného fondu v sume 4 977,00 €, 

b) berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k Návrhu na záverečný účet Obce Dobrá Voda za rok 2011,
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